ganado porcino y de todos los demás artículos agrarios y agropecuarios, sin descuidar 

el cumplimiento de Normas y Leyes ambientales, tributarias y laborales. 

En lo relacionado a la información financiera bajo mi responsabilidad, debo informar  

que se administró con una infraestructura de Propiedad Planta y Equipo (PP&E) de $ 

436.694,72 (cuatrocientos treinta y seis mil seiscientos noventa y cuatro con 72/100 

dólares de los Estados Unidos de Norte América) y los activos biológicos  de origen 

animal porcino ascienden a $ 110.740,00 constituyendo  estos últimos la materia prima 

principal para la generación de ingresos derivados de la producción y comercialización 

del acto porcino, activos que han servido para  generar ventas por un monto de $ 

329.429,46 (trescientos veinte y nueve mil cuatrocientos veinte y nueve con 46/100 

dólares de los estados Unidos de Norte América) correspondientes al periodo del 01 

de enero al 31 de diciembre del 2015, costos para generar ingresos por un valor de $ 

318.083,69 (trescientos dieciocho mil ochenta y tres con 69/100 dólares de los 

Estados Unidos de Norte América) y gastos  que hacienden  a un monto de $ 9.095,53 

(nueve mil noventa y cinco con 53/100 dólares de los Estados Unidos de Norte 

América). 

Durante mi gestión del periodo fiscal  que informo, esto es del 01 de enero al 31 de 

diciembre del 2015, la compañía  registra un total de activos por un monto de $ 

673.274,89 (Seiscientos setenta y tres mil doscientos setenta y cuatro  con 89/100 

dólares de los Estados  Unidos de Norte América), pasivos totales de $ 303.045,02 

(Trescientos tres mil cuarenta y cinco  con 02/100 dólares de los Estados Unidos de 

Norte América); y un patrimonio neto de $ 370.229,87 (Trescientos sesenta mil 

doscientos veinte y nueve con 87/100 dólares de los Estados Unidos de Norte 

América) 

En la administración a mi cargo, se ha cumplido con todas las normas jurídicas